
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Distratar a pedido o Contrato da Servidora Temporária ELIDIANE DE NA-
ZARE VIANA E SILVA
Com efeito, a contar de 24/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                    
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.
                                                                                                                                                                                                                            

Protocolo: 456885
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 200 DE 15 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 
2019/294813;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor FLAVIO PINHEIRO VIANNA, matrí-
cula 18066/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuária, 
no período de 05/08 a 03/10/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 
1996/1999.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 457076
PORTARIA Nº 205 DE 22 DE JULHO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 
2019/328206;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GERSON BRONI PEREIRA, matrí-
cula 3174/2, ocupante do cargo de Agentes de Artes Práticas, no período 
de 01/08 a 29/09/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 457073

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 203 DE 17 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o Memo nº 133/2019-DIAFAM/SEDAP;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, ANTONIO JORGE QUINDERE FER-
REIRA, mat. 23230/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no 
período de 26/06/2019 a 25/07/2019, conforme laudo médico nº 51128.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 457079

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 211/2018 - SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2017 – SEDAP.

Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 20 na quantidade de 02 (dois) veículos tipo 
passeio, conforme especifi cações do Termo de Referência do Pregão Ele-
trônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 91.800,00
Data Assinatura: 27/08/2018
Vigência: 27/08/2018 até 26/02/2019.

Dotação Orçamentária:
Ação: 6394, Natureza da Despesa: 449052, Fonte Recurso: 0101, Função 
Programática: 20.608.1449.6394
Contratado: SANTA FÉ COMERCIAL E SERVIÇOA EIRELI
Endereço: Av. Guarujá, nº 799, Quadra 35, Lote 18, Bairro: Jardim Atlân-
tico – Goiânia/GO
CEP.: 74.343-370
Ordenadora: ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR

Protocolo: 457084

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 488/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Realizar reunião com as organizações rurais e sociais 
para fortalecer as sua participação como controle social no Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural.  DESTINO: Santo Antonio do Tauá/
PA PERÍODO: 31/07/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: 
Maria Lucia Dias Gaspar Garcia(Coordenadora) MATRÍCULA:  3198995 
ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 489/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Articular pela região de integração do Guamá para o 
rescgate do Conselho Municipal - CMDRS. DESTINO: Santo Antonio do 
Tauá/PA PERÍODO: 31/07/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: 
Cleidiana Monteiro Monteiro (Pedagoga)  MATRÍCULA: 594307  ORIGEM: 
Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 494/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Contribuir e participar da reunião de reorganização do 
Conselho Municipal. DESTINO: Santo Antonio do Tauá/PA PERÍODO: 
31/07/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½  (meia) BENEFICIÁRIO: Martha Nilvia 
Gomes Pina (Eng.ª Agr.º) MATRÍCULA: 023868 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 495/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO:Acompanhar Comitiva do Pará Rural em Inauguração da 
Agroindustria. DESTINO: Primavera/PA PERÍODO: 31/07 a 01/08/2019 
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Job Xavier Palheta 
Junior (Coordenador)MATRÍCULA: 55588812 ORIGEM: Castanhal/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 496/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO:Acompanhar o Coordenador Regional de Castanhal, 
juntamente com a Comitiva do Pará Rural em Inauguração da 
Agroindústria. DESTINO: Primavera/PA PERÍODO: 31/07 a 01/08/2019 Nº 
DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Saulo de Lima Barbosa 
(Ass. Téc. Administrativo MATRÍCULA: 5947294 ORIGEM: Castanhal/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 457157
PORTARIA Nº 497/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Acompanhar a equipe do Pará Rural, com a fi nalidade de 
adar apoio na averiguação do funcionamento e revisão nas instalações 
elétricas da fábrica de gelo nos referidos municípios. DESTINO Primavera 
e São João  de Pirabas/PA PERÍODO: 29 a 31/07/2019 Nº DE DIÁRIAS: 
2 e ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Flavio Macedo de Souza 
(Supervisor) 5946557  MATRÍCULA: ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: 
Timara Miranda

Protocolo: 457208

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 070/2019-NGPR                            
BELÉM, 23 DE JULHO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 008/2019, datado de 05 de 
julho de 2019 – GAB / NGPR.
RESOLVE:
I - Revogar, a contar 08/07/2019, a PORTARIA N° 017/2019 de 
27/02/2019, que designou a servidora PAMELA PANTOJA MODESTO, 
matrícula n° 5945940-1, cargo de Apoio Técnico, para responder pelo 
setor de Recursos Humanos deste NGPR.
II - DESIGNAR o servidor RANDRA GABRIELE DA COSTA PIRES, matrícula 
n° 5946788-1, cargo de Apoio Administrativo, para responder pelo Setor 
de Recursos Humanos deste NGPR.
III - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 457063


